
Проект 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    января 2022 г.       г.Ставрополь                   №     

 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению региональной 
тарифной комиссии Ставропольского края от 28 декабря 2021 г. № 80/6 
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями 
Ставропольского края на 2022 год и о признании утратившим силу 
постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края от   
22 апреля 2021 г. № 26/2» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. 

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», методическими указаниями по расчету регулируемых 

тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 

(потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06 

августа 2004 г. № 20-э/2, и на основании Положения о региональной 

тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением 

Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, 

региональная тарифная комиссия Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению региональной тарифной 

комиссии Ставропольского края от 28 декабря 2021 г. № 80/6 

«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями 

Ставропольского края на 2022 год и о признании утратившим силу 

постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 

22 апреля 2021 г. № 26/2» следующие изменения: 

1.1. В пункте 15: 

1.1.1. В графе 3 цифры «736 303,90»» заменить цифрами «735 453,22». 

1.1.2. В графе 6 цифры «1,57684» заменить цифрами «1,56723». 

1.1.3.В графе 7 цифры «710 379,57» заменить цифрами «709 607,26». 

1.1.4. В графе 9 цифры «1,59542» заменить цифрами «1,58614». 
 

1.2. В пункте 16: 

1.2.1. В графе 3 цифры «391 390,21» заменить цифрами «400 745,23». 

1.2.2. В графе 6 цифры «0,96331» заменить цифрами «0,98036». 



2 
 

 

1.2.3. В графе 7 цифры «377 785,78» заменить цифрами «386 875,21». 

1.2.4. В графе 9 цифры «0,93826» заменить цифрами «0,95482». 
 

1.3. В пункте 17: 

1.3.1. В графе 3 цифры «688 601,35»» заменить цифрами «697 885,72». 

1.3.2. В графе 6 цифры «1,88922» заменить цифрами «1,91133». 

1.3.3. В графе 7 цифры «639 130,21» заменить цифрами «647 897,04». 

1.3.4. В графе 9 цифры «1,78935» заменить цифрами «1,81047». 
 

1.4. В пункте 18: 

1.4.1. В графе 3 цифры «517 857,08» заменить цифрами «512 113,71». 

1.4.2. В графе 6 цифры «1,49512» заменить цифрами «1,48131». 

1.4.3. В графе 7 цифры «566 703,77» заменить цифрами «560 283,75». 

1.4.4. В графе 9 цифры «1,55116» заменить цифрами «1,53642». 

 

1.5. В пункте 20: 

1.5.1. В графе 3 цифры «1 170 141,71» заменить цифрами 

«1 072 712,68». 

1.5.2. В графе 6 цифры «3,38213» заменить цифрами «3,12134». 

1.5.3. В графе 7 цифры «1 219 191,79» заменить цифрами 

«1 131 323,86». 

1.5.4. В графе 9 цифры «3,18448» заменить цифрами «2,97299». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования и рапространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 
Первый заместитель  
председателя региональной 
тарифной комиссии  
Ставропольского края                                                              С.Г. Губский 
 


